
         ΑΔΑ: 7ΔΩΨΩΗ3-0ΛΟ     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αριθμ. Πρωτ:  34386/20-12-2016                    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                           

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  28ης/2016 Τακτικής  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 346 

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της 244/2016 Απόφασης Δ.Σ. περί έγκρισης συμμετοχής του Δήμου μας, στο  Συνέδριο 

της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, με θέμα: «Αλλαγή του Καλλικράτη-Νέο Μοντέλο Οργάνωσης και 

Διοίκησης του Κράτους». 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  19
η
 του μήνα Δεκεμβρίου  του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 20:00 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ 33872/15-12-2016, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε 

μέλος στις 15-12-2016 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και 

δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα.  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  είκοσι πέντε (25) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης  28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  

 

11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

 Απούσα 

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος 

Απών  

4. Κ. Σταθάς  13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη  

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα        23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας   

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής  

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-
Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης  

Απών 

 

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος  

Απών 

 

9. Ι. Ζώτος  Απών 18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Μεταβολές:  

Α) Πριν τη συζήτηση του 1ου θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση των εξής 

θεμάτων ως κατεπείγοντα  1. Έγκριση σιωπηρής παράτασης μίσθωσης ακινήτου ‘’Στέγης Πολιτισμού Δάσους. 2. 
Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου για το χειρισμό ζητήματος ιδιαίτερης σημασίας για τα συμφέροντα του Δήμου, 

απαιτούμενου εξειδικευμένης γνώσης (άρθρα:  72-π1ιε Ν.3852/2010- 281 Ν. 3463/2006.) 

Το Δημοτικό Συμβούλιο- ομόφωνα-εγκρίνει την ένταξη των  θεμάτων  τα οποία και θα αποτελέσουν το 33
ο 

 και 34
ο
  θέμα 

της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 

 



   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 25
ο
 θέμα ημερησίας διάταξης είπε τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

1) την αριθμ. 244/2016 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η  συμμετοχή του Δήμου μας στις  εργασίες του  

Συνεδρίου  της Κ.Ε.Δ.Ε, στο Βόλο στις 17 & 18 Οκτωβρίου  2016 και έγκριση πίστωσης  ποσού ύψους 500€, 

για την κάλυψη των απαραίτητων δαπανών. 

2) την υποπαράγραφο Δ9 του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 και συγκεκριμένα το άρθρο 10-έξοδα διανυκτέρευσης 
αναγνωρίζονται: όταν η απόσταση από την έδρα του μετακινούμενου είναι μεγαλύτερη από εκατόν εξήντα (160) 

χιλ., εφόσον κινείται με ιδιωτικής χρήσης ή υπηρεσιακό αυτοκίνητο και μεγαλύτερη από εκατόν είκοσι (120) 

όταν κινείται με συγκοινωνιακό μέσο. 
3) Την απόφαση του Δ.Σ. για την ανάκληση της με αριθμ. 440/ 2016 Α.Α.Υ. 

 

Δεδομένου ότι το ποσό των 500 € δεν επαρκεί για την κάλυψη των απαραίτητων δαπανών, παρακαλούμε για την 

τροποποίηση της αριθμ. 244/2016 Απ. Δ.Σ. ως προς την έγκριση, εκ νέου,  διάθεσης πίστωσης ποσού ύψους 700€ σε 

βάρος του ΚΑΕ: 00.6421.0002 προϋπολογισμού του Δήμου, οικον. Έτους 2016, προκειμένου να καλυφθούν οι  

απαραίτητες δαπάνες  μετακίνησης, σύμφωνα με  την υποπαράγραφο Δ9 του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015. 

 
Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την αριθμ. 244/2016 Απόφαση Δ.Σ, την 

υποπαράγραφο Δ9 του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015, συζήτησε διεξοδικά το θέμα για το οποίο και διατυπώθηκαν οι 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναλυτικά καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Την τροποποίηση της αριθμ. 244/2016 Απ. Δ.Σ. και την έγκριση διάθεσης  πίστωσης ποσού ύψους 700€ (ΑΑΥ 

534/2016) σε βάρος του ΚΑΕ: 00.6421.0002 προϋπολογισμού του Δήμου, οικον. Έτους 2016, προκειμένου να 

καλυφθούν οι  απαραίτητες δαπάνες  μετακίνησης, σύμφωνα με  την υποπαράγραφο Δ9 του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 

και τα αναφερόμενα στην εισήγηση. 

 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                        (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  20-12-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


